
Adršpach
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.624287N, 16.083401E

Nadmořská výška: 554 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 1 971 ha

Počet obyvatel: 474 PSČ: 549 52

Adresa URL: www.obecadrspach.cz

O obci
Obec Adršpach leží asi 5 km severovýchodně od města Teplice nad Metují a 23 km severně od Náchoda.
Leží při hranici s městem Teplice nad Metují a polským Slezskem. Adršpach má dvě části a to Dolní
Adršpach a Horní Adršpach.

Historie obce
V nejstarších dobách byla oblast v níž se nacházejí Adršpašské skály jediným ohromným pralesem.
Celý komplex hraničních hor včetně Krkonoš i Orlických hor byl od dob Římanů nazýván Hercynským
lesem. Pohraničním hvozdem procházela, nepochybně ...

Ubytování a restaurace
V atraktivní oblasti obce Adršpach najdeme řadu možností ubytování, několik restaurací, kaváren a
dalších zařízení, kde může návštěvník spočinout a občerstvit se.

Okolí a příroda
Přírodní poměryAdršpašské skály se svojí malebností, vznešeností i prostou přirozenou krásou
staly již v minulosti světoznámými. Společně s Teplickými skalami tvoří nejvýznamnější pískovcovou
plošinu Polické pánve v Broumovské vysočině ...

Současnost obce
Adršpašské skalní město je menší částí Adršpašsko-teplických skal, které jsou tvořeny
kvádrovými pískovci. Spolu s Teplickými skalami tvoří největší celistvé skalní město České
republiky. Zároveň jsou tato dvě skalní města ...

Sportovní možnosti
Již ze samotného názvu obce je patrné, že místo je vyhledávaným turistickým a horolezeckým centrem v
Královehradeckém kraji. Dále je možno v obci provozovat cykloturistiku, volejbal, koupání a lyžování ...

Památky a zajímavosti
Kostel Povýšení svatého křížeKostel Povýšení svatého kříže, byl postaven v letech 1827-1831.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1080/adrspach/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 15:59:36



Dříve zde stával na hřbitově od r. 1688 jako dřevěná stavba filiální kostel ke Zdoňovu, se zvonicí na
úpatí „Pavlovské" hory.

Doprava
Obec Adršpach je dostupná autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1080/adrspach/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 15:59:36


